
  

   
  

 

DIREZIONE GENERALE 
AREA AFFARI GENERALI 
 

  

 

  

 

Servizio Atti normativi, 
affari istituzionali e partecipate 
Ufficio elettorale 
 
DECRETO Rep. n. 2005     Prot. n. 149615 

 
 

Anno 2015 Tit. II Cl.  1 Fasc. 5 
 

 

 
Oggetto: Elezione del Rettore dell'Università degli Studi di Padova - Sessennio 2015 – 

2021 – Proclamazione dell’eletto 

 
IL DECANO 

dell'Università degli Studi di Padova 
 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTI gli artt. 11 rispettivamente dello Statuto e del Regolamento generale di Ateneo, riguardanti le elezioni del Ret-

tore; 
VISTO il proprio decreto n. 1492 del 4 maggio 2015, di indizione delle elezioni del Rettore per il sessennio 2015-

2021; 
VISTO l’art. 16 del Regolamento generale di Ateneo per l’elezione del Rettore; 
VISTO il proprio decreto n. 1865 del 9 giugno 2015 di costituzione delle sezioni afferenti ai seggi elettorali; 
VISTO il verbale riepilogativo dei due seggi elettorali riguardante il ballottaggio cha ha avuto luogo in data 19 giugno 

2015, dal quale il Prof. Rizzuto Rosario risulta aver raggiunto la maggioranza richiesta per l’elezione all’Ufficio 
di Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Padova; 

CONSIDERATO che non è stato presentato alcun ricorso nei termini previsti all’art. 15, comma 5, del Regolamento 
elettorale; 

 
DECRETA 

 
 

art. 1. di proclamare il Prof. Rosario Rizzuto eletto all’Ufficio di Magnifico Rettore dell’Università degli Stu-

di di Padova, per il sessennio 2015-2021.  

 

art. 2. Di incaricare il Servizio Atti normativi, affari istituzionali e partecipate, a cui afferisce l’Ufficio eletto-

rale, dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei 

Decreti. 

 
 

 
 
Padova, 23.6.2015        
                IL DECANO 

          Prof. Ettore Fornasini 


